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Zakończenie drugiego „Etapu postępowania kwalifikacyjnego
do SG”’

MONIKA RADOSZ
09.02.2024

W dniach 6-8 lutego br. w Wyższej Szkole Straży Granicznej odbyła się
druga i ostatnia część postępowania kwalifikacyjnego dla kandydatów
ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej. Ten
decydujący etap jest kluczowym momentem w procesie selekcji,
otwierającym drogę do pełnienia zaszczytnych i odpowiedzialnych
funkcji w strukturach ochrony naszych granic.

Zakres Postępowania

W ramach II etapu,, kandydaci zostali poddani szeregowi wymagających testów i
egzaminów, obejmujących:
- test wiedzy ogólnej, mający na celu ocenę poziomu ogólnej erudycji i zrozumienia
zagadnień ważnych dla wykonywania obowiązków funkcjonariusza Straży Granicznej;
- test kompetencji językowych, sprawdzający zdolność do komunikacji w języku obcym,
stanowiącą niezbędną umiejętność w codziennej służbie;
- egzamin z wychowania fizycznego, oceniający poziom kondycji fizycznej i gotowości do
działań w trudnych warunkach;
- rozmowę kwalifikacyjną, pozwalającą na ocenę motywacji, postawy oraz predyspozycji
osobowościowych kandydatów.

Wysoki Poziom Kandydatów

W wymagającym egzaminie wzięło udział 70 kandydatów, którzy wykazali się nie tylko
wysokim poziomem wiedzy, ale również znakomitą sprawnością fizyczną. Ich
zaangażowanie i determinacja w dążeniu do celu są godne podziwu i stanowią zapowiedź
ich przyszłej służby na rzecz bezpieczeństwa granic UE.

Rola i zadania kandydatów w Straży Granicznej

Kandydaci, którzy pomyślnie przeszli przez ten rygorystyczny proces selekcji, będą teraz
stanowić nową generację funkcjonariuszy odpowiedzialnych za ochronę polskich granic.
Straż Graniczna pełni kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa wewnętrznego kraju,
ochraniając granicę na lądzie i morzu, kontrolując przepływ osób i towarów przez granice,



zwalczając przestępczość transgraniczną, nielegalną migrację oraz profilując zagrożenia o
charakterze terrorystycznym. Funkcjonariusze formacji są także zaangażowani w akcje
ratownicze i pomoc humanitarną, co czyni ich pracę niezwykle ważną i szlachetną.
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